
UCHWAŁA NR XXIV/250/2016
RADY POWIATU BĘDZIŃSKIEGO

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Będzińskiego na 2017 rok

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 
art. 257, art. 258 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 1870) i art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
2016 r., poz. 814) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu Powiatu Będzińskiego na rok 2017 w łącznej kwocie 116 008 768 zł, 
w tym:

a) dochody bieżące – 97 983 443 zł;

b) dochody majątkowe – 18 025 325  zł,

określone w Załączniku Nr 1 do uchwały.

2. Ustala się wydatki budżetu Powiatu Będzińskiego na rok 2017 w łącznej kwocie 120 442 525  zł, w tym:

a) wydatki bieżące  -  94 063 174 zł;

b) wydatki majątkowe – 26 379 351  zł

określone w Załączniku Nr 2 do uchwały.

3. Ustala się planowany deficyt budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 4 433 757 zł, którego źródłem 
pokrycia będą przychody ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat.

§ 2. 1. Ustala się przychody budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 5 500 000 zł. z tytułu sprzedaży 
papierów wartościowych wyemitowanych przez Powiat, które przeznacza się na pokrycie planowanego 
deficytu budżetu Powiatu na 2017 rok w wysokości 4 433 757 zł oraz na pokrycie rozchodów budżetu Powiatu 
na 2017 rok w wysokości 1 066 243 zł.

2. Ustala się rozchody budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 1 066 243 zł z tytułu:

a) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie 266 243 zł;

b) wykupu papierów wartościowych w kwocie 800 000 zł.

3. Szczegółowe określenie przychodów i rozchodów budżetu Powiatu Będzińskiego, o których mowa 
w ust. 1 i 2 zawiera Załącznik Nr 3 do uchwały.

4. Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez Powiat Będziński w wysokości 100 000 zł.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 grudnia 2016 r.

Poz. 7151



§ 3. 1. Ustala się plan finansowy zadań zleconych z zakresu administracji rządowej dla Powiatu 
Będzińskiego po stronie dochodów i wydatków w kwocie 15 003 508 zł – określony w Załączniku Nr 4 do 
uchwały.

2. Ustala się plan finansowy zadań realizowanych na podstawie umów i porozumień z jednostkami 
samorządu terytorialnego po stronie dochodów i wydatków w kwocie 5 239 219 zł – określony w Załączniku 
Nr 5 do uchwały.

3. Ustala się planowane dotacje udzielane z budżetu Powiatu Będzińskiego w wysokości 4 626 935 zł – 
określone w Załączniku Nr 6 do uchwały.

4. Przyjmuje się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu 
terytorialnego w wysokości 4 751 396  zł - zgodnie z Tabelą Nr 1 do uchwały.

5. Ustala się dochody budżetowe określone w kwocie 1 060 000 zł, z tytułu opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska oraz wydatki w kwocie 1 404 560 zł na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska.

§ 4. 1. W budżecie Powiatu Będzińskiego tworzy się rezerwy w łącznej wysokości 525 000 zł, w tym:

1. ogólną w wysokości 200 000 zł;

2. celową w wysokości 325 000 zł w tym na:

a) zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 175 000 zł;

b) inwestycyjną w wysokości 150 000 zł.

§ 5. Ustala się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych, o których mowa w art. 223 
ust.1 i wydatków nimi finansowanych – określone w Załączniku Nr 7 do uchwały.

§ 6. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu:

a) kredytu krótkoterminowego na pokrycie przejściowego deficytu w kwocie 6 000 000 zł.

b) emisji papierów wartościowych w wysokości 5 500 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

§ 7. Upoważnia się Zarząd Powiatu do:

a) zaciągania kredytu krótkoterminowego na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
w kwocie 6.000.000 zł;

b) emisji papierów wartościowych w wysokości 5 500 000 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 
oraz na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu.

c) dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień między działami klasyfikacji 
budżetowej;

d) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu Powiatu;

§ 8. 1. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonywanych w tym samym roku 
budżetowym zmniejszają wykonanie wydatków w tym roku.

2. Uzyskane przez jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w poprzednich latach budżetowych 
stanowią dochody budżetu roku bieżącego.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7151



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego

Mateusz Drożdżowski

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7151



Dział Rozdział

1 2

020

02002

600

60014

700

70005

710

71012

71015

71095

750

75011

75020

3 4

bieżące

Nazwa Plan ogółem

Nadzór nad gospodarką leśną 105 000,00

Leśnictwo 105 000,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

105 000,00

Transport i łączność 77 300,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

10 000,00

Drogi publiczne powiatowe 77 300,00

Wpływy z usług 66 000,00

Wpływy z pozostałych odsetek 1 300,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 055 055,00

Gospodarka mieszkaniowa 2 055 055,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 28 570,00

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 11 430,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

481 182,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

358 873,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 304 616,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

1 175 000,00

Działalność usługowa 2 216 526,00

Nadzór budowlany 511 910,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

304 616,00

Pozostała działalność 1 400 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

511 510,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

400,00

Urzędy wojewódzkie 179 909,00

Wpływy z usług 1 400 000,00

Administracja publiczna 3 650 709,00

Starostwa powiatowe 3 439 100,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

179 909,00

Wpływy z opłaty komunikacyjnej 2 800 000,00

Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy 400 000,00

Wpływy z różnych opłat 30 000,00

Wpływy z usług 150 000,00

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Plan dochodów budżetu na 2017 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7151



75045

752

75212

754

75411

75414

755

75515

756

75618

75622

758

75801

75803

75814

75832

801

80105

Wpływy z różnych dochodów 59 100,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

31 700,00

Kwalifikacja wojskowa 31 700,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00

Obrona narodowa 600,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

600,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 6 828 250,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

6 820 000,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 820 150,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

8 100,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

150,00

Obrona cywilna 8 100,00

Nieodpłatna pomoc prawna 375 624,00

Wymiar sprawiedliwości 375 624,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

375 624,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

38 562 370,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 050 000,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

1 100 000,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 36 712 370,00

Wpływy z opłat za koncesje i licencje 50 000,00

Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 37 462 370,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 27 328 015,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 750 000,00

Różne rozliczenia 28 756 613,00

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów 1 193 614,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 328 015,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 193 614,00

Różne rozliczenia finansowe 30 000,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla powiatów 204 984,00

Wpływy z różnych dochodów 30 000,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 204 984,00

Oświata i wychowanie 841 889,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 794 859,00

Przedszkola specjalne 216 076,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 1 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

197 746,00

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

16 680,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7151



80120

80130

80140

80195

851

85156

852

85202

85203

85205

85218

85220

Licea ogólnokształcące 19 200,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

197 746,00

Wpływy z różnych opłat 42,00

Wpływy z usług 898,00

Wpływy z różnych dochodów 4 500,00

Wpływy z różnych dochodów 18 260,00

Szkoły zawodowe 4 500,00

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego

572 425,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

567 425,00

Wpływy z różnych dochodów 5 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

567 425,00

Pozostała działalność 29 688,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

29 688,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

28 037,35

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

1 650,65

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie objętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego

4 225 185,00

Ochrona zdrowia 4 225 185,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

4 225 185,00

Pomoc społeczna 5 092 301,00

Wpływy z różnych opłat 2 600 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

619 167,00

Domy pomocy społecznej 3 736 304,00

Ośrodki wsparcia 676 140,00

Wpływy z różnych dochodów 15 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu

1 121 304,00

Wpływy z różnych dochodów 240,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

674 400,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

1 500,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 12 690,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 40 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

12 690,00

Wpływy z różnych opłat 8 000,00

Wpływy z usług 40 000,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

8 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7151



85295

853

85311

85321

85395

854

85401

85402

85403

85406

85407

85417

855

85508

85510

Pozostała działalność 619 167,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

619 167,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 1 778,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jst

619 167,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 231 148,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 211 370,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

1 778,00

Pozostała działalność 18 000,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

210 920,00

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

450,00

Świetlice szkolne 42 166,00

Wpływy z usług 18 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 137 536,00

Specjalne ośrodki wychowawcze 45 400,00

Wpływy z różnych opłat 42 166,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 49 000,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 45 000,00

Wpływy z różnych dochodów 400,00

Wpływy z różnych opłat 10 800,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 16 000,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 300,00

Wpływy z pozostałych odsetek 200,00

Wpływy z różnych dochodów 22 000,00

Wpływy z różnych dochodów 300,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 600,00

Szkolne schroniska młodzieżowe 70,00

Wpływy z różnych dochodów 600,00

Wpływy z różnych dochodów 70,00

Rodzina 3 767 337,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 6 000,00

Rodziny zastępcze 2 019 837,00

Wpływy z różnych opłat 350 000,00

Wpływy z różnych dochodów 9 353,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 747 500,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone powiatom, związane z realizacją dodatku 
wychowawczego oraz dodatku do zryczałtowanej kwoty stanowiących pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

1 167 072,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

487 412,00

Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 6 000,00

Wpływy z różnych opłat 690 000,00

Wpływy z usług 35 000,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 35 000,00

Wpływy z różnych dochodów 1 500,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

980 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7151



900

90019

600

60014

700

70005

710

71095

758

75802

801

80105

80140

851

85111

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 060 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 060 000,00

Wpływy z różnych opłat 1 060 000,00

bieżące razem: 97 983 443,00

majątkowe

Transport i łączność 6 713 525,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 414 026,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

3 770 029,00

Drogi publiczne powiatowe 6 713 525,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych powiatu

2 943 496,00

Gospodarka mieszkaniowa 21 257,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości

21 257,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 21 257,00

Działalność usługowa 3 554 571,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 554 571,00

Pozostała działalność 3 554 571,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 554 571,00

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

3 554 571,00

Różne rozliczenia 1 250 000,00

Środki na inwestycje na drogach publicznych powiatowych i wojewódzkich oraz 
na drogach powiatowych, wojewódzkich i krajowych w granicach miast na 
prawach powiatu

1 250 000,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 250 000,00

Oświata i wychowanie 2 520 513,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 520 513,00

Przedszkola specjalne 800 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

800 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

800 000,00

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego

1 720 513,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 720 513,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów 

1 720 513,00

Ochrona zdrowia 2 973 080,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 973 080,00

Szpitale ogólne 2 973 080,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 973 080,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7151



852

85220

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

2 973 080,00

Pomoc społeczna 992 379,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

992 379,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki 
interwencji kryzysowej

992 379,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

992 379,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 
i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych

992 379,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

11 454 569,00

majątkowe razem: 18 025 325,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 10 040 543,00

Ogółem: 116 008 768,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7151



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

211 200,00 0,00 0,00 0,00 106 200,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2002 211 200,00 0,00 0,00 0,00 106 200,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 168 764,00 3 866 149,00 1 767 000,00 2 099 149,00 287 615,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 11 352 554,00 11 352 554,00

60014 4 158 764,00 3 856 149,00 1 767 000,00 2 089 149,00 287 615,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 11 352 554,00 11 352 554,00

60017 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 081 182,00 1 081 182,00 132 235,00 948 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 000,00 334 000,00

70005 1 081 182,00 1 081 182,00 132 235,00 948 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 334 000,00 334 000,00

896 126,00 893 626,00 577 838,00 315 788,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 4 261 848,00 4 261 848,00

71012 304 616,00 304 616,00 124 748,00 179 868,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71015 511 510,00 509 010,00 453 090,00 55 920,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 261 848,00 4 261 848,00

16 612 307,00 16 105 007,00 11 689 665,00 4 415 342,00 0,00 507 300,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

75011 179 909,00 179 909,00 179 069,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75019 533 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75020 15 712 915,00 15 705 615,00 11 483 480,00 4 222 135,00 0,00 7 300,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00

75045 31 700,00 31 700,00 25 116,00 6 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075 134 200,00 134 200,00 1 000,00 133 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 20 583,00 20 583,00 1 000,00 19 583,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 600,00 600,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 843 600,00 6 507 331,00 6 053 223,00 454 108,00 8 100,00 328 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75411 6 820 000,00 6 491 831,00 6 050 723,00 441 108,00 0,00 328 169,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 8 100,00 0,00 0,00 0,00 8 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział Nazwa

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 4 16

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

17

020 Leśnictwo 211 200,00 0,00 0,00

0,00

600 Transport i łączność 15 521 318,00 0,00 0,00

Nadzór nad gospodarką leśną 211 200,00 0,00

0,00

Drogi wewnetrzne 10 000,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe 15 511 318,00 0,00

0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 415 182,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 415 182,00 0,00

0,00

Zadania z zakresu geodezji i kartografii 304 616,00 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 5 157 974,00 4 181 848,00

0,00

Pozostała działalność 4 341 848,00 4 181 848,00 0,00

Nadzór budowlany 511 510,00 0,00

0,00

Urzędy wojewódzkie 179 909,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 17 012 307,00 0,00

0,00

Starostwa powiatowe 16 112 915,00 0,00 0,00

Rady powiatów 533 000,00 0,00

0,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 134 200,00 0,00 0,00

Kwalifikacja wojskowa 31 700,00 0,00

0,00

752 Obrona narodowa 600,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 20 583,00 0,00

0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

6 843 600,00 0,00 0,00

Pozostałe wydatki obronne 600,00 0,00

0,00

Obrona cywilna 8 100,00 0,00 0,00

Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 6 820 000,00 0,00

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Plan wydatków budżetu na 2017 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7151



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 16

75421 15 500,00 15 500,00 2 500,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

375 624,00 195 786,00 23 978,00 171 808,00 179 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75515 375 624,00 195 786,00 23 978,00 171 808,00 179 838,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

564 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 464 000,00 0,00 0,00

75702 464 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 464 000,00 0,00 0,00

75704 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

1 654 118,00 1 654 118,00 0,00 1 654 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

75818 375 000,00 375 000,00 0,00 375 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

75832 1 279 118,00 1 279 118,00 0,00 1 279 118,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 039 724,00 24 523 608,00 21 474 738,00 3 048 870,00 1 403 086,00 131 810,00 981 220,00 0,00 0,00 4 490 208,00 4 490 208,00

80102 3 280 120,00 3 279 220,00 3 000 120,00 279 100,00 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80105 771 921,00 574 175,00 534 175,00 40 000,00 0,00 0,00 197 746,00 0,00 0,00 1 950 000,00 1 950 000,00

80111 1 118 390,00 1 118 390,00 1 078 390,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 54 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80120 9 348 476,00 8 663 299,00 7 690 979,00 972 320,00 657 497,00 27 680,00 0,00 0,00 0,00 439 000,00 439 000,00

80130 6 998 097,00 6 200 985,00 5 458 415,00 742 570,00 745 589,00 29 630,00 21 893,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80134 1 276 321,00 1 275 721,00 1 231 638,00 44 083,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80140 3 284 819,00 2 549 926,00 2 222 926,00 327 000,00 0,00 3 000,00 731 893,00 0,00 0,00 2 101 208,00 2 101 208,00

80146 87 761,00 87 761,00 0,00 87 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 225 095,00 225 095,00 210 095,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 594 724,00 495 036,00 48 000,00 447 036,00 0,00 70 000,00 29 688,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 275 185,00 4 275 185,00 2 000,00 4 273 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 497 741,00 3 497 741,00

0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 375 624,00 0,00 0,00

Zarządzanie kryzysowe 15 500,00 0,00

0,00 0,00

Nieodpłatna pomoc prawna 375 624,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział Nazwa

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 4 16

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

17

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego

464 000,00 0,00 0,00

0,00

757 Obsługa długu publicznego 564 000,00

0,00

758 Różne rozliczenia 1 804 118,00 0,00 0,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego

100 000,00 0,00

0,00

Część równoważąca subwencji ogólnej dla 
powiatów

1 279 118,00 0,00 0,00

Rezerwy ogólne i celowe 525 000,00 0,00

0,00

Szkoły podstawowe specjalne 3 280 120,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 31 529 932,00 3 991 208,00

0,00

Gimnazja specjalne 1 118 390,00 0,00 0,00

Przedszkola specjalne 2 721 921,00 1 950 000,00

0,00

Licea ogólnokształcące 9 787 476,00 0,00 0,00

Dowożenie uczniów do szkół 54 000,00 0,00

0,00

Szkoły zawodowe specjalne 1 276 321,00 0,00 0,00

Szkoły zawodowe 6 998 097,00 0,00

0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 87 761,00 0,00 0,00

Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 
oraz ośrodki dokształcania zawodowego

5 386 027,00 2 041 208,00

0,00

Pozostała działalność 594 724,00 0,00 0,00

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 
gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 
profilowanych i szkołach zawodowych oraz 
szkołach artystycznych

225 095,00 0,00

0,00851 Ochrona zdrowia 7 772 926,00 3 497 741,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7151



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

85111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 497 741,00 3 497 741,00

85152 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 2 000,00 2 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85156 4 225 185,00 4 225 185,00 0,00 4 225 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 45 000,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 402 637,00 6 775 180,00 5 444 440,00 1 330 740,00 0,00 8 290,00 619 167,00 0,00 0,00 1 690 000,00 1 690 000,00

85202 4 173 069,00 4 166 069,00 3 073 069,00 1 093 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

85203 1 631 331,00 1 631 181,00 1 522 718,00 108 463,00 0,00 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 12 690,00 12 690,00 0,00 12 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85218 786 653,00 785 513,00 706 653,00 78 860,00 0,00 1 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85220 173 000,00 173 000,00 142 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 600 000,00 1 600 000,00

85295 625 894,00 6 727,00 0,00 6 727,00 0,00 0,00 619 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 408 414,00 4 281 992,00 3 823 546,00 458 446,00 114 096,00 12 326,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85311 114 096,00 0,00 0,00 0,00 114 096,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85321 210 920,00 210 620,00 171 148,00 39 472,00 0,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85333 3 931 398,00 3 919 372,00 3 651 398,00 267 974,00 0,00 12 026,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 152 000,00 152 000,00 1 000,00 151 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 619 628,00 6 382 971,00 5 480 711,00 902 260,00 150 000,00 86 657,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00

85401 404 012,00 403 638,00 349 012,00 54 626,00 0,00 374,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85402 1 342 556,00 1 293 073,00 1 088 894,00 204 179,00 0,00 49 483,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85403 1 385 299,00 1 375 299,00 1 055 299,00 320 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404 453 870,00 453 870,00 440 091,00 13 779,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85406 1 389 750,00 1 388 950,00 1 289 750,00 99 200,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85407 1 205 922,00 1 053 922,00 920 922,00 133 000,00 150 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 123 000,00 123 000,00

Szpitale ogólne 3 497 741,00 3 497 741,00 0,00

0,00

Zwalczanie narkomanii 2 000,00 0,00 0,00

Zapobieganie i zwalczanie AIDS 1 000,00 0,00

0,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz 
świadczenia dla osób nie objętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego

4 225 185,00 0,00 0,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 000,00 0,00

0,00

852 Pomoc społeczna 9 092 637,00 1 690 000,00 0,00

Pozostała działalność 45 000,00 0,00

0,00

0,00Domy pomocy społecznej 4 263 069,00 90 000,00

0,00

Ośrodki wsparcia 1 631 331,00 0,00

1 600 000,00

0,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 786 653,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 
rodzinie

12 690,00

0,00

0,00

Pozostała działalność 625 894,00 0,00 0,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej

1 773 000,00

0,00

0,00

Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych

114 096,00 0,00 0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 408 414,00

0,00

0,00

Powiatowe urzędy pracy 3 931 398,00 0,00 0,00

Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 210 920,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 6 742 628,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 152 000,00

0,00

0,00

Specjalne ośrodki wychowawcze 1 342 556,00 0,00 0,00

Świetlice szkolne 404 012,00

0,00

0,00

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 453 870,00 0,00 0,00

Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze 1 385 299,00

0,00

Placówki wychowania pozaszkolnego 1 328 922,00 0,00 0,00

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne

1 389 750,00

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

1 3 4 16 17

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7151



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

85416 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85417 350 743,00 350 743,00 336 743,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85446 14 533,00 14 533,00 0,00 14 533,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85495 51 943,00 48 943,00 0,00 48 943,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 821 565,00 5 167 797,00 3 969 668,00 1 198 129,00 1 190 000,00 4 463 768,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

85508 5 507 072,00 640 304,00 621 552,00 18 752,00 730 000,00 4 136 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510 5 281 116,00 4 494 116,00 3 348 116,00 1 146 000,00 460 000,00 327 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00

85595 33 377,00 33 377,00 0,00 33 377,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

132 000,00 129 000,00 0,00 129 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004 89 000,00 89 000,00 0,00 89 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 43 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

906 500,00 41 500,00 3 000,00 38 500,00 865 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92106 750 000,00 0,00 0,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 90 000,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 66 500,00 41 500,00 3 000,00 38 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 30 000,00 3 000,00 27 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 50 000,00 30 000,00 3 000,00 27 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

94 063 174,00 81 911 032,00 60 445 042,00 21 465 990,00 4 326 935,00 5 660 820,00 1 600 387,00 100 000,00 464 000,00 26 379 351,00 26 379 351,00

0,00

0,00

0,00

Szkolne schroniska młodzieżowe 350 743,00 0,00 0,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym

21 000,00

0,00

0,00

Pozostała działalność 51 943,00 0,00 0,00

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 14 533,00

0,00

0,00

Rodziny zastępcze 5 507 072,00 0,00 0,00

855 Rodzina 10 901 565,00

0,00

0,00

Pozostała działalność 33 377,00 0,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 5 361 116,00

0,00

0,00

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 89 000,00 0,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 132 000,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Dział Rozdział Nazwa

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Plan

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 3 4 16

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

17

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 906 500,00 0,00 0,00

0,00Pozostała działalność 43 000,00

0,00

Biblioteki 90 000,00 0,00 0,00

Teatry 750 000,00 0,00

0,00

926 Kultura fizyczna 50 000,00 0,00 0,00

Pozostała działalność 66 500,00 0,00

0,00

Wydatki razem: 120 442 525,00 13 360 797,00 0,00

Pozostała działalność 50 000,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7151



1 2 3 4

Przychody ogółem 5 500 000

1.
Przychody ze sprzedaży innych papierów 

wartościowych 
931 5 500 000

Rozchody ogółem: 1 066 243

1. Wykup innych papierów wartościowych  982 800 000

2.
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 266 243

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Przychody i rozchody budżetu na 2017 rok

Lp. Treść  § Kwota

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7151



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

700 Gospodarka mieszkaniowa 481 182 481 182 481 182 481 182 132 235 348 947 0 0 0

70005

Gospodarka gruntami i 

nieruchomosciami 481 182 481 182 481 182 481 182 132 235 348 947 0 0 0

710 Działalność usługowa 816 126 816 126 816 126 813 626 577 838 235 788 0 2 500 0

71012

Ośrodki dokumntacji geodezyjnej i 

kartograficznej 304 616 304 616 304 616 304 616 124 748 179 868 0 0 0

71015 Nadzór budowlany 511 510 511 510 511 510 509 010 453 090 55 920 0 2 500 0

750 Administracja publiczna 211 609 211 609 211 609 211 609 204 185 7 424 0 0 0

75011 Urzędy wojewódzkie 179 909 179 909 179 909 179 909 179 069 840 0 0 0

75045 Kwalifikacja wojskowa 31 700 31 700 31 700 31 700 25 116 6 584 0 0 0

752 Obrona narodowa 600 600 600 600 0 600 0 0 0

75212 Pozostałe wydatki obronne 600 600 600 600 0 600 0 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 6 828 100 6 828 100 6 828 100 6 491 831 6 050 723 441 108 8 100 328 169 0

75411

Komendy powiatowe Państwowej 

straży Pożarnej 6 820 000 6 820 000 6 820 000 6 491 831 6 050 723 441 108 0 328 169 0

75414 Obrona cywilna 8 100 8 100 8 100 0 0 0 8 100 0 0

755 Wymiar sprawiedliwości 375 624 375 624 375 624 185 056 23 978 161 078 190 568 0 0

75515 Pozostała dzialalność 375 624 375 624 375 624 185 056 23 978 161 078 190 568 0 0

Dotacje na 
zadania 
bieżace 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Dział Rozdział Nazwa
Dotacje 
ogółem

Wydatki 
majątkowe

administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2017 roku

Załacznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Wydatki 
ogółem 

(kol.6+12)

Wydatki 
bieżace

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego:

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7151



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

851 Ochrona zdrowia 4 225 185 4 225 185 4 225 185 4 225 185 0 4 225 185 0 0 0

85156

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia 

zdrowotnego 4 225 185 4 225 185 4 225 185 4 225 185 0 4 225 185 0 0 0

852 Pomoc społeczna 687 090 687 090 687 090 687 040 662 718 24 322 0 50 0

85203 Ośrodki wsparcia 674 400 674 400 674 400 674 350 662 718 11 632 50

85205

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 12 690 12 690 12 690 12 690 0 12 690 0 0 0

853
Pozostale zadania w zakresie 
polityki społecznej 210 920 210 920 210 920 210 620 171 148 39 472 0 300 0

85321

Zespoły do spraw orzekania o 

niepełnosprawności 210 920 210 920 210 920 210 620 171 148 39 472 300

855 Rodzina 1 167 072 1 167 072 1 167 072 11 552 11 552 0 0 1 155 520 0

85508 Rodziny zastępcze 1 167 072 1 167 072 1 167 072 11 552 11 552 0 0 1 155 520 0

Ogółem 15 003 508 15 003 508 15 003 508 13 318 301 7 834 377 5 483 924 198 668 1 486 539 0

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7151



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

600 Transport i łaczność 3 770 029 3 770 029 0 0 0 0 0 0 3 770 029

60014 6300 Drogi publiczne powiatowe 3 770 029 3 770 029 0 0 0 0 0 0 3 770 029

853
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 1 778 1 778 1 778 0 0 0 1 778 0 0

85311 2320

Rehabilitacja zawodowa i społeczna 

osób niepełnosprawnych 1 778 1 778 1 778 0 0 0 1 778 0 0

855 Rodzina 1 467 412 1 467 412 1 467 412 1 017 412 493 070 524 342 0 450 000 0

85508 2320 Rodziny zastepcze 487 412 487 412 487 412 37 412 37 412 0 0 450 000 0

85510 2320

Działalność placówek opiekuńczo-

wychowawczych 980 000 980 000 980 000 980 000 455 658 524 342 0 0 0

Razem 5 239 219 5 239 219 1 469 190 1 017 412 493 070 524 342 1 778 450 000 3 770 029

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżace 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

Dział Rozdział Nazwa
Dotacje 
ogółem

§

Powiatem Będzińskim a jednostkami samorządu terytorialnego w 2017 roku

Wydatki 
majątkowe

wykonywanych w drodze porozumień ( umów ) między

Załacznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Wydatki 
ogółem 

(kol.7+13)

Wydatki 
bieżące

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 7151



1 2 3 4 8 9 10

600 60014 2310 Drogi publiczne powiatowe - - 287 615

60014 6610 Drogi publiczne powiatowe - - 300 000

754 75414 2310 Obrona cywilna - - 8 100

801 80120 2310 Licea ogólnokształcące - - 4 922

80120 2320 Licea ogólnokształcące - - 1 000

853 85311 2320 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych - - 12 456

854 85407 2310 Placówki wychowania pozaszkolnego - - 150 000

855 85508 2320 Rodziny zastępcze - - 730 000

85510 2320 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych - - 460 000

900 90095 2710 Pozostała działalność - - 3 000

921 92106 2480 Teatry 750 000 - -

92116 2310 Biblioteki - - 90 000

750 000 - 2 047 093

020 02002 2830 Nadzór nad gospodarką leśną - - 106 200

755 75515 2820 Nieodpłatna pomoc prawna - - 179 838

801 80120 2540 Licea ogólnokształcące 651 575 - -

80130 2540 Szkoły zawodowe 745 589 - -

853 85311 2580 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych 101 640 - -

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Powiatu Będzińskiego w 2017 roku

przedmiotowej celowej

Razem

I. Jednostki sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Nazwa zadania§

Załacznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

podmiotowej

Kwota dotacji

       Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 7151



921 92195 2820 Pozostała działalność - - 25 000

926 92695 2820 Pozostała działalność - - 20 000

1 498 804 - 331 038

2 248 804 - 2 378 131

Razem

Ogółem ( I +II )

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 7151



1 2 3 4 5 6

1 I LO im. M.Kopernika Będzin 0 26 000 26 000 0

2 II LO im. St. Wyspiańskiego Będzin 0 12 030 12 030 0

3 III LO im. C.K. Norwida Będzin 0 30 000 30 000 0

4

Zespół Szkół Techniczno-

Usługowych Będzin 0 47 000 47 000 0

5

Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Technicznych Czeladź 0 30 000 30 000 0

6

Zespół Szkół Ogólnokształcących i 

Technicznych Wojkowice 0 - - 0

7 LO im. Jana Pawła II Siewierz 0 4 030 4 030 0

8 Zespół Szkół Specjalnych Czeladź 0 4 000 4 000 0

9

Specjalny Ośrodek Szkolno-

Wychowawczy Będzin 0 60 100 60 100 0

10

Specjalny Ośrodek Wychowawczy 

Gołuchowice 0 10 000 10 000 0

11

Powiatowa Poradnia 

Psychologiczno-Pedagogiczna 

Będzin 0 - - 0

12

Powiatowy Młodzieżowy Dom 

Kultury Będzin 0 6 000 6 000 0

13

Powiatowe Centrum Kształcenia 

Ustawicznego i Praktycznego 

Będzin 0 12 000 12 000 0

14

Szkolne Schronisko Młodzieżowe 

Sławków 0 120 000 120 000 0

0 361 160 361 160 0

Załacznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Plan dochodów wyodrebnionych rachunków dochodów jednostek, 

o których mowa w art.. 223 ust.1 oraz wydatków                                                 

nimi sfinansowanych na 2017 rok

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Razem

Lp. Jednostka

Stan środków 

na poczatek 

2017 roku

Dochody Wydatki

Stan 

środków na 

koniec    2017 

roku

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 7151



§ 2350 - Dochody budżetu państwa związane          

z realizacją zadań zlecanych jednostkom 

samorządu terytorialnego  w 2017 roku

Dział Rozdział Treść Kwota

700 Gospodarka mieszkaniowa

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 700 000

710 Działalność usługowa

71015 Nadzór budowlany 9 000

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 3 000

852 Pomoc społeczna

85203 Ośrodki wsparcia 30 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

4 751 396

Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXIV/250/2016

Rady Powiatu Będzińskiego z dnia 22 grudnia 2016r.

Razem:

85321 9 396Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 7151



 1 

POZOSTAŁE INFORMACJE 
 

I. Dochody i wydatki w obszarze geodezji i gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa. 

 

W nawiązaniu do treści zawartej w uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej Rady Powiatu Będzińskiego na 2017 rok, dochody z opłat 
geodezyjnych oraz wydatki finansujące zadania w obszarze geodezji i gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa, w tym gospodarki 
gruntami, zaplanowano w rozdziale 71095. 
 
Źródłem dochodów są wpływy z tytułu opłat za czynności geodezyjne oraz sprzedaży materiałów z Państwowego Zasobu Geodezyjnego  
i Kartograficznego. Prognoza dochodów na rok 2017 obejmuje kwotę 1 400 000zł.  
Poniższe zestawienie ujmuje plan wydatków w rozdziale 71095 na łączną kwotę 787 277,00 zł. 
 

l.p. Treść § 4210 § 4300 § 4700 § 6050 § 6059 
1 2 3 5 6 7 9 
1. Postępowania administracyjne - 15 000 - - - 

2. 
Opłaty za licencję, opiekę techniczną oraz wizyty 
serwisowe GEO INFO 

- 55 000 - - - 

3. 
Szkolenia pracowników nie będących członkami korpusu 
służby cywilnej 

- - 5 000 - - 

4. Zakup papieru i tonerów 5 000 - - - - 
5. Zakup upgrade do GEO-INFO - - - 80 000 - 

6. 

Wkład własny do programu unijnego pn.: „Zwiększenie 
zdolności instytucjonalnej i skuteczności administracji 
publicznej poprzez rozbudowę i modernizację 
referencyjnych baz danych powiatowych rejestrów 
publicznych” 

- - - - 627 277 

 Ogółem: 787 277 5 000 70 000 5 000 80 000 627 277 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 7151



 2 

 

II.   Dochody i wydatki z wpływów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska. 

 
W nawiązaniu do treści zawartej w „Uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej Rady Powiatu Będzińskiego na 2017 rok”, dochody z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska zaplanowano w rozdziale 90019. 
 
Źródłem dochodów są wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1 060 000 zł. Jednocześnie planuje się, że na dzień  
31 grudnia 2016 r. zostaną środki będące pozostałością niewykonanych wydatków zaplanowanych w roku 2016 - kwota 324 560 zł oraz zwrot 
środków dot. Parku Linearnego – kwota 20 000 zł. 
Wobec powyższego łączne środki pozostające do dyspozycji na rok 2017 wyniosą 1 404 560 zł. (1 060 000 zł. + 344 560 zł). 
Poniższe zestawienie ujmuje plan wydatków na łączną kwotę 1 404 560 zł. 
 
 

  
L.p 

Dział 900 600   852 855 

  
Rozdział 90004 90095 60014 85202 85510 

  
Paragraf 4300 4300 4390 2710 4210 4700 4190 6050 4300 6050 6050 

1. Realizowane przez Starostwo Powiatowe w Będzinie - Wydział Środowiska i Leśnictwa 

  
Edukacja ekologiczna   5 000   4 000  4 000 

        

  
Szkolenie pracowników      3 000  

        

  Badania stanu środowiska,  
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 

  14 000     
        

  
Program Ochrony Środowiska dla 
Powiatu Będzińskiego  

 10 000      
        

  Całoroczne utrzymanie terenów 
zielonych wokół budynków 
Starostwa Powiatowego”  

5 000       

        

    
  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 7151



 3 

L.p 
dział 900 600    852 855 

  
Rozdział 90004 90095 60014 

  
  

85201 85510 

  
Paragraf 4300 4300 4390 2710 4210  4700 4190 6050   6050 6050 

2. Realizowane przez Powiatowy Zarząd Dróg 

Całoroczne utrzymanie zieleni w 
pasie drogi powiatowej 4714 S – ul. 
Piłsudskiego w Będzinie  

               

30 000 

    

Przebudowa odwodnienia drogi 
powiatowej ul. 21 Stycznia w 
Przeczycach 

              

92 000 

      

Przebudowa odwodnienia drogi 
powiatowej ul. Dębowa w Preczowie 

              409 600 ( w tym 
dokumentacja projektowa 

59 600) 

      

Przebudowa odwodnienia drogi 
powiatowej ul. Polna  w Preczowie 

              
383 760 

      

Przebudowa odwodnienia drogi 
powiatowej ul. Zagórska  w Będzinie 

              204 900 (dokumentacja 
projektowa +  I etap realizacji 

inwestycji ) 

      

  

Przebudowa odwodnienia drogi 
powiatowej ul. Kościuszki w 
Rogoźniku i ul. Gminna w 
Bobrownikach 

              

25 300 (dokumentacja 
projektowa) 

      

3. Realizowane przez Starostwo Powiatowe w Będzinie -Wydział Inwestycji, Rozwoju i Nadzoru Właścicielskiego 
  

Dom Dziecka w Sarnowie (poprawa 
technologii oczyszczania ścieków) 

          80 000 

  

Dom pomocy społecznej Grodziec – 
wykonanie dokumentacji  dla term. 

         47 000  

  Przebudowa zieleni ul. Krasickiego 
w Będzinie 

84 000           

  Gmina Psary – dofinansowanie koło 
łowieckie Gwardia 

   3000        

  Suma:  1 404 560 89 000 15 000 14 000 3000 4 000 3 000 4 000 1 115 560 30 000 47 000 80 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 7151



 4 

 
III.   Wykaz zadań inwestycyjnych, których realizacja nie przekracza jednego roku.  
 
W nawiązaniu do treści zawartej w „Uzasadnieniu do projektu uchwały budżetowej Rady Powiatu Będzińskiego na 2017 rok” - wykaz zadań 
inwestycyjnych, których realizacja nie przekracza jednego roku przedstawia poniższe zestawienie: 
 
Rozdział Nazwa Kwota 

60014   3 750 000,00 

 Przebudowa mostu ul. Mickiewicza w Dobieszowicach  2 500 000 

  Przebudowa chodnika ul. Mickiewicza w Dobieszowicach  40 000 

  Przebudowa jezdni i odwodnienia ul. Węgroda w Bobrownikach 200 000 

  Przebudowa ul. Polna w Bobrownikach 200 000 

  Budowa urządzeń bezpieczeństwa ruchu ul. Sobieskiego w Wojkowicach 220 000 

  Przebudowa dróg powiatowych na terenie Gminy Psary 500 000 

  Przebudowa ul. Podwale w Strzyżowicach  90 000 

71095   80 000 

  Świadczenie subskrypcji i kontynuacji aktualizacji systemu Geo-Info 80 000 

75020   300 000 

  Przebudowa pomieszczeń  w budynku przy ul. Krasickiego 17 w Będzinie 300 000 

75818   150 000 

  Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 150 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 7151



 5 

80120   439 000 

 Modernizacja sali gimnastycznej  w I LO im. Kopernika w Będzinie 200 000 

  Modernizacja sali gimnastycznej  w II LO im. Wyspiańskiego w Będzinie 235 000 

 
 

Zakup kserokopiarki w ZSOiT w Wojkowicach 4 000 

80140   60 000  

  Wykonanie instalacji wodociągowej w PCKUiP ul. Promyka 26 Będzin 20 000 

  Wykonanie nawierzchni dróg komunikacyjnych w PCKUiP 22 000 

  Wymiana instalacji elektrycznej w PCKUiP ul. Promyka 26 Będzin 18 000 

85407   123 000 

  
Kompleksowa wymiana ogrodzenia wraz z nadbudową wewnętrznego muru oporowego  
w PMDK w Będzinie 

123 000 

85510   80 000 

  Przebudowa istniejącej oczyszczalni ścieków w DD 80 000 

  Razem 4 982 000 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 7151


		2016-12-29T12:08:07+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




